



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2015 № 246

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 19.02.2014 № 107

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 19.02.2014 № 107 «Об утверждении Порядка организации отдыха и оздоровления детей на базе смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Социально-оздоровительный центр «Голоевка» следующие изменения:

- 1) в заголовке слово «бюджетного» заменить словом «автономного»;
- 2) в преамбуле слова «2014 – 2016 годы» заменить словами «2014 – 2020 годы», после слов «от 28.11.2013 № 974» дополнить словами «(в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730, от 11.11.2014 № 758, от 28.11.2014 № 808, от 29.12.2014 № 933, от 30.12.2014 № 959, от 02.03.2015 № 73)»;
- 3) в тексте слово «бюджетного» заменить словом «автономного»;
- 4) в Порядке организации отдыха и оздоровления детей на базе смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Социально-оздоровительный центр «Голоевка», утвержденном указанным постановлением:
 - в наименовании слово «бюджетного» заменить словом «автономного»;
 - в пункте 1 слова «смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Социально-оздоровительный центр «Голоевка» (далее – СОГБУ «Социально-оздоровительный центр «Голоевка»)» заменить словами «смоленского областного государственного автономного учреждения «Социально-оздоровительный центр «Голоевка» (далее – СОГАУ «Социально-оздоровительный центр «Голоевка»)»;
 - в пунктах 2, 3 слова «СОГБУ «Социально-оздоровительный центр «Голоевка» заменить словами «СОГАУ «Социально-оздоровительный центр «Голоевка»»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Путевка в СОГАУ «Социально-оздоровительный центр «Голоевка» предоставляется в расчете не менее чем на трех детей из одной многодетной семьи и одного сопровождающего их родителя (иного законного представителя) 2 раза в течение текущего календарного года, но не чаще одного раза в течение летнего периода текущего календарного года. Члены многодетной семьи должны проживать на территории Смоленской области.»;

- в пунктах 5, 6 слова «СОГБУ «Социально-оздоровительный центр «Голоевка» заменить словами «СОГАУ «Социально-оздоровительный центр «Голоевка»»;

- в пункте 7:

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) свидетельство о рождении (паспорт либо иной документ, удостоверяющий личность, – для детей, достигших возраста 14 лет) на каждого ребенка, направляемого на санаторно-курортное лечение и оздоровление в СОГАУ «Социально-оздоровительный центр «Голоевка»»;

- подпункт 6 после слов «от 25.12.2013 № 1114» дополнить словами «, от 19.02.2014 № 101»;

- в подпункте 7 слова «справку для получения путевки по форме № 070/у-04, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 22.11.2004 № 256» заменить словами «справку для получения путевки на санаторно-курортное лечение по форме 070/у, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15.12.2014 № 834н»;

- в пунктах 10, 13, 15 слова «СОГБУ «Социально-оздоровительный центр «Голоевка» заменить словами «СОГАУ «Социально-оздоровительный центр «Голоевка»»;

- в приложении № 1:

- в грифе слово «бюджетного» заменить словом «автономного»;

- в заголовке слова «СОГБУ «Социально-оздоровительный центр «Голоевка» заменить словами «СОГАУ «Социально-оздоровительный центр «Голоевка»»;

- в приложении № 2:

- в грифе слово «бюджетного» заменить словом «автономного»;

- в заголовке слова «СОГБУ «Социально-оздоровительный центр «Голоевка» заменить словами «СОГАУ «Социально-оздоровительный центр «Голоевка»».

Губернатор
Смоленской области

А.В. Островский